COMITE DE SELECCION

UGEL CHUCUITO JuLl

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMINETO DE SELECCION POR ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-UGEL-CH-JICS (PRIMERA
CONVOCATORIA) PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA LA
DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS (DIGERE) DOTACION - 2023 A LAS INSTITUCIONES

JUCATIVAS DE NIVEL INICIAL, PRIMARIA, SECUNDARIA - EBR Y PROGRAMAS EDUCATIVOS NO
ICOLARIZADO (PRONOEI) DEL AMBITO DE LA UGEL CHUCUITO JULI - REGION PUNO, ===================

la ciudad de Juli, siendo las 09:20 horas del dia 13 del mes de Abril del 2023, en la oficina de Area de Gestion
Pedagdgica — AGP, ubicado en JR. 14 de septiembre N° 229, provincia de Chucuito Juli Regién Puno; reunidos los
iembros del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucion Directoral N° 1094-2022-UGEL-CH-J, encargado de
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccidn hasta la culminacién de la Adjudicacion
Slmphfcada N°® 001-2023-UGEL-CH-J/CS, cuyo objeto de contratacion es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
RANSPORTE TERRESTRE PARA LA DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS (DIGERE) DOTACION - 2023
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE NIVEL INICIAL, PRIMARIA, SECUNDARIA - EBR Y PROGRAMAS
jDUCATIVOS NO ESCOLARIZADO (PRONOEI) DEL AMBITO DE LA UGEL CHUCUITO JULI - REGION PUNO. A fin
d

e admitir las ofertas y otorgar la buena pro en acto privado, de corresponder.

Acto seguido el Comité de Seleccion deja en constancia que todo lo actuado y etapas que corresponde al desarrollo del

presente procedimiento de seleccion y se encuentra registrada en el sistema electrénico SEACE y las empresas que se
registraron en forma electrénica son los siguientes:

Provesdorcon RUC 10013280803  PAREDES HAMAKI EFRAIN DAVID 05/04/203 Vilido 05/04/203 10013280903

1

1 ProvesdoreonRUC 10247842288 MENDOZA DIAZJULID 9jo4/00 Vilide W04/203 1047840258
3 Provesdorcon RUC 1040950957  HANCCO OTAZU HAGDA 03/04/ 2013 Vilide 03/04/2023 10402950957
4 ProvesdorconRUC 10413177182 MAMANI VELASQUEZ EUFERIA 0j04/2023 Ne vilida 09/04/2023 10413177192
5 ProvesdorconRUC 10413177102 HAMANI VELASQUEZ EUFEMIA 09704/ 108 Ko vilide 09/04/2013 10413177182
6 ProvesdorconRUC 10482344387 PERCA QUENTA EDITH YESICA 09/04/2023 Vilide 250472013 10482944987

Proveedorcon RUC 10768798317 QUENTA CHAMBILLA LUDEL VLADIHIR 09/04/2013 Vilido 09/04/2013 10768708317
veedorconRUC 20448290370 NGVA D) EHPRESA THDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 19/04/1023 Vilide 18/04/2023 20448290370

Prodecdor conRUC 20347702918 CONSORCIO EQAINGENTEROSELRL 04704/2003 Vilide 04042013 20542702916
i va@&nﬁﬂ{  JG0U366042  EMPRESA DE TRANSPORTES PAQUETE EXPRESS ELRL. 3003 Vilide ) 20,‘?3‘_1]?]_}_ i 500366041

11 ProveedorconRUC 20602055113 AGUILA COURIER EXPRESS ETRL 0804j2013 Vilido 09/04/2013 20802036113
10 ProveedorconRUC 20603176716 G &5 5URCO CONTRATISTAS GENERALES SOCTEDAD ANONTHA CERRADA 03042023 Vilido 03/04/203 20803176716
13 OrovesdorconRUC 2064138982 GROUP WORKING CORNEX EHPRESA INDIVIDUAL DE RESPOSABILIDAD LINITADA 0f03/20 Vilido 30/03j208 0304135982
14 Proveedorcon RUC 20608481633 VANLIPAXSAL 30/03/2003 Vilido 36/03/2083 20606481633
15 Proveedorcon RUC 20602535561  SHANDRO LOGISTICS ELRL 0804/ 2013 Vilido 00/04/2013 20808535561
o 16 ProveedorconRUC 20603417642 INVERSIONES CONSTRUCTORAS CORA SRL, 05/04/203 Vilid 05/04/203 2030041764
k 17 DrovesdorconRUC 20509840101 YRV ENCINEERING AND CONSTRUCTION SAL, 09f04/203 Vidlido 09/04/203 20609849101

Acto seguido se procede a la verificacion de los postores que presentaron sus ofertas a traves del SEACE
electronicamente, de acuerdo a las reglas establecidas en las bases integradas, el Organo Encargado de las
Contrataciones reviso la relacién y verifico que de los Diecisiete (17) participantes registrados, presentaron su propuesta
tres (3) participantes y son los siguientes. ======================== === == e

= PRESENTACION
Nro. | RUC/Codigo NOMBRE O RAZON SOCIAL ESTADO DE OFERTA
1 [ 10013280803 PAREDES MAMANI EFRAIN DAVID Valido PRESENTO
10247842298 MENDQZA DIAZ JULIO Valido PRESENTO
3 110482944987 PERCA QUENTA EDITH YESICA Vélido PRESENTO

Se inicia procediendo a la impresion de las ofertas, los cuales forman parte del expediente de contratacion del
procedimiento de seleccién en mencion, para verificar el cumplimiento de |a presentacién de la documentacion requerida
para su admision, asi mismo, verificar si las ofertas responden a las caracteristicas y condiciones de los Términos de
Referencia establecidas en las bases, con el siguiente resultado: =============== ===
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UGEL CHUCUITO Jull
. DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA PAREDES
| MAMANI EFRAIN MENDOZADIAZ | PERCA QUENTA
] DAVID JuLio EDITH YESICA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Si Cumple Si Cumple Si Cumple
b) I[;ogfirrr;aento que acredite la representacion de quien suscribe Si Cumple Si Cumple Si Cumple
)  Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 . . .
del Reglamento. (Anexo N° 2) Si Cumple Si Cumple Si Cumple
) Declaracion jurada de cumplimiento de las Términos de
Referencia contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo IIl de la Si Cumple Si Cumple Si Cumple
presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. ; . ;
(Anexo N° 4) Si Cumple Si Cumple Si Cumple
f)  Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comdin,
el domicilio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi Wor Gorresponide | No‘Cemasponds | NoGaespunie
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
{Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el . . .
(Anexo N° 6) Si Cumple Si Cumple Si Cumple
OBSERVACIONES NINGUNA OBSERVADO NINGUNA
ADMISION DE OFERTAS - RESULTADOS ADMITIDA ADMITIDA(*) ADMITIDA

(*) El postor utilizo los anexos distintos a las bases integradas y la oferta no estén foliado (no subsano la oferta).

De culminada la etapa de admision de ofertas, se prosigue con la evaluacion segtin los factores de evaluacion sefialados

FACTOR BONIFICACION BONIFICACIO
DE DEL DIEZ POR ﬁggbﬁ:?g
MONTO | EVALUACI CIENTO (10%) (5%) POR ORDEN
RUC/CODIGO OFERTAD ON PUNTAJ :g:ggfg;} ok | TENERLA | PUNTAJ | DE
POSTOR 0 FACTOR E Ly CONDICION | ETOTAL | PRELAC
FReco A, | o
EMPRESA EMPRESA
PAREDES MAMANI R
10013280903 | Cohe pavin 89,356.97 64.91 64.91 6.49 z 71.40 3
10247842298 | MENDOZA DIAZ JULIO | 58,000.00 100.00 100.00 10 5 11500 | 1°
10482944987 sggaoumm EDITH | 500000 | 89.23 89.23 - 8923 | 2

Culminada la etapa de evaluacion de ofertas, se procede a calificar la oferta de los postores, donde se verifica qué
cumple con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del capitulo Il de la seccién especifica de las

bases, segun detalle:

PAREDES
: MENDOZA DIAZ | PERCA QUENTA
REQUISITO DE CALIFICACION JULIO EDITH YESICA MAMADPAIVIIESRAIN

A CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

zﬁﬁir}ta; OFr:":f ggvzg%ﬁe“argad" desdesubandeja | o cyMplE | SICUMPLE | SICUMPLE

Copia de |a constancia de Registro Nacional de

Transporte de mercancias emitido por el MTC

(acreditado mediante fotocopia simple y/o copia simple S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE

de la pagina web del MTC donde figure su inscripcion en

el citado registrq.
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO




COMITE DE SELECCION

UGEL CHUCUITO JULI
EQUIPAMIENTO
CA
N . NTI
o DESCRIPCION DA
D
Deben tener una capacidad
minima de dos (2) a ocho (8) Tn, NO NO S| CUMPLE
Camién Furgén (Vehiculo con CUMPLE(*) CUMPLE(**)
carroceria cerrada con techo
0 tres
1 | para el transporte de (03)
mercancias y separada del
habitédculo de pasajeros. Puede
0 no tener compuerias laterales
y/o posteriores).
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL NO CLAVE
PERSONAL NO CLAVE
IT
E PUESTO CANTIDAD NO
M
I e = S| CUMPLE CUMPLE(*) S| CUMPLE
2 | Conductor 03
3 | Estibador 06
B CAPACIDAD TES:NICA Y PROFESIONAL
B.3 FORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL NO CLAVE
Con formacién técnica y/o profesional de grado bachiller NO
en las carreras de administracion y/o economia y/o S| CUMPLE CUMPLE(**) SI CUMPLE
contabilidad y/o afines.
C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto facturado. SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
RESULTADO DESCALIFICADO | DESCALIFICADO | CALIFICADO

(*) El postor no subsano la oferta, segtin lo solicitado.

(*™*) El postor no acredita los documentos segun requerido en las bases “Copia de documentos que sustenten la
propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del
equipamiento estratégico requerido”.

(™) El postor no acredita los documentos segn requerido en las bases “Copia simple de Documento Nacional de
Identidad y Copia simple Licencia de conducir - brevete, minimo All-B"

(****) El postor no acredita los documentos segln requerido en las bases “Con formacion técnica y/o profesional de grado
bachiller en las carreras de administracion y/o economia y/o contabilidad y/o afines”.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO. - De acuerdo al Art, 63 y 76 del reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, y no habiendo ninguna observacion al presente acto, el Comité de Seleccion otorga la BUENA PRO al postor
PAREDES MAMANI EFRAIN DAVID RUC: 10013280903, por un monto total de S/ 89,356.97 (Ochenta y nueve Mil
Trecientos Cincuenta y Seis Con 97/100 Soles), el monto adjudicado incluye IGV, y todo los seguros, transporte,
inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislacién vigente, asi como cualquier otro
concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar, ============z=====z=z======z=z===z=z===z=z

Se da por concluida el presente acto a las 12:10 horas del mismo dia, procediendo a suscribir en sefial de conformidad.

Prof. GENARO SANIZO MAMANI

Prof. MIGUEL

LLERMO MORALES
DNIN° 01771244 CEDO

DNI N° 01332476
200 MIEMBRO (T)

DNI N° 45954737
PRESIDENTE (T)



